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	ПРОТОКОЛ № 5 від  13 липня 2021  року
засідання робочої групи з питань реалізації Закону України „Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності”  

	Оригінал: управління розвитку підприємництва, торгівлі, побуту та регуляторної політики, 

копії: згідно з реєстром розсилки 


Головуючий: Пелипенко В.М., перший заступник міського голови;
Секретар: Стефаненко Є.О. -  заступник начальника управління розвитку підприємництва, торгівлі, побуту та регуляторної політики 
Запрошені: (список додається) 

          Присутні: (список додається)
 Відсутні: члени робочої групи -  6 (відсутні – Терещенко Д.Ю., 

Коваленко В.М., Рождественська С.Ф., Субботіна Г.О. ), 
4 члени робочої групи брали участь у форматі відео конференції (Усович Г.І., Лозовик Д.Б., Зоря Ю.О., 
Цибульська Ю.В.), 
10 присутніх особисто.    
 Порядок денний:
1. Повторний розгляд проєкту рішення виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області «Про встановлення комунальному підприємству «Кременчуцьке тролейбусне управління імені Л.Я.Левітана» тарифів на послуги з перевезення пасажирів у міському пасажирському транспорті».

2. Повторний розгляд проєкту рішення виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області «Про встановлення тарифів на послуги з перевезення пасажирів у міському пасажирському автотранспорті в місті Кременчуці».

СЛУХАЛИ І: 
Пелипенко В.М., голова робочої групи, - сьогодні повторно розглянемо проєкти рішень виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області, якими запропоновано встановлення тарифів на послуги з перевезення з урахуванням пропозицій, що надійшли.
На засіданні робочої групи присутній директор КП «Кременчуцьке тролейбусне управління імені Л.Я.Левітана» Вертюх О.М. Чи будуть додаткові надходження у тролейбусного управління, ми побачимо через деякий час після підвищення. У кого є питання до директора комунального підприємства?  
Оніщенко О.М., член робочої групи, - чому тариф на послугу з перевезення пасажирів саме 5 гривень, це зростання на150%?

Вертюх О.М. – з моменту останнього підняття вартості проїзду у 2016 році значно зросли основні складові собівартості тарифу,  а саме: електроенергія, придбання запасних частин, оплата праці тощо.

Пелипенко В.М., доповню, що ми не встигаємо за зростанням вартості на основні складові собівартості, тариф на послугу з перевезення пасажирів повинен переглядатися частіше. Дуже хотілось би, щоб чинники, які впливають на вартість, ставали дешевшими, а якість надання послуг ставала кращою. Але на сьогодні економічна складова відповідно до розрахунків спонукає КП «КТУ» збільшувати тариф. Вартість в 8,00 – 10,00 грн буде дуже великою для багатьох мешканців міста. Прийнято рішення зупинитися на вартості проїзду 5 грн.
Мірошніченко К.А., представник ПП «Союз-Авто-Експрес», підтвердив, що під час розрахунку економічно обґрунтованої вартості проїзду в електротранспорті вийшли на тариф 7,00- 8,00 грн.
Огородніков А.О., член робочої групи, - хочу доповнити, що у західних областях України  (Івано-Франківська область) підняли тариф на послугу з перевезення пасажирів у комунальному транспорті з 5,00 грн до 10,00 грн.
Захарченко Г.М., член робочої групи, якщо прирівнювати нас до Івано-Франківська, то підвищуємо з 2,00 грн до 4,00 грн? 
Пелипенко В.М. зазначив, що відповідно до економічних розрахунків, вартість проїзду в тролейбусах і комунальних автобусах має становити 8 грн. Але розуміючи, що цей транспорт має соціальну функцію та ним користуються  десятки тисяч кременчужан, піднімати тарифи до такого рівня в місті не будуть. Разом із цим запропоновано встановити вартість разової поїздки в комунальному громадському транспорті 5,00 грн. Прийняття цього рішення є компромісним як для перевізника, так і для пасажирів.   
Зазначав, що навіть після підвищення вартості тарифів на проїзд у громадському транспорті Кременчука, у нашому місті вони залишаться серед нижчих в Україні.
Наше завдання підтримувати комунальний транспорт.
Захарченко Г.М., чому саме 5,00 грн, не нижче?
Оніщенко О.М., Тролейбусне управління – комунальне підприємство і не повинне бути прибутковим, воно виконує соціальну функцію і місто повинно його дотувати.
Пелипенко В.М., пропоную проголосувати за винесення даного проєкту для розгляду на чергове засідання виконкому міської ради.

Жорняк Л.Г, член робочої групи, звертаю увагу присутніх на те, що рішення оприлюднено 28.05.2021. Термін для надання письмових пропозицій та зауважень – місяць. Ми попередньо презентували цей проект рішення для того, щоб привернути увагу громадян, підприємств, тощо. Тиждень минув – жодних письмових пропозицій.
Пелипенко В.М., Кожен мав змогу ознайомитись із розрахунками та  надати свої зауваження, тому пропоную проголосувати за винесення даного проєкту для розгляду на чергове засідання виконкому міської ради.


ГОЛОСУВАЛИ:  Присутніх у залі членів робочої групи: - 10 , на он-лайн  зв’язку - 4    

"ЗА" -  14,
"ПРОТИ"-  2 (Захарченко Г.М., Оніщенко О.М.), 

"УТРИМАЛИСЬ" – 0. 

ПОСТАНОВИЛИ І: Проєкт рішення виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області «Про встановлення комунальному підприємству «Кременчуцьке тролейбусне управління імені Л.Я.Левітана» тарифів на послуги з перевезення пасажирів у міському пасажирському транспорті» винести для розгляду на чергове засідання виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області.
СЛУХАЛИ ІІ:  Проєкт рішення виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області «Про встановлення тарифів на послуги з перевезення пасажирів у міському пасажирському автотранспорті в місті Кременчуці».

ВИСТУПИЛИ: 

Пелипенко В.М., надав слово розробнику проекту, заступнику начальника управління економіки, Авраменко Т.Ю., зауваживши, що надійшли додаткові матеріали до управління економіки стосовно цього питання. Прокоментуйте будь ласка уточнення по звичайному режиму перевезень, розрахунки по яких викликали сумніви у членів робочої групи на попередньому засіданні робочої групи.
Авраменко Т.Ю., так, під час минулого засідання робочої групи виникло багато запитань і зауважень щодо запропонованого тарифу на проїзд у звичайному режимі руху, який пропонували встановити на рівні 6,00 грн за одну поїздку. З огляду на те, що питання мало дискусійний характер, а в розрахунках мало місце питання щодо суми сплачених податків з доходів фізичних осіб, між засіданнями робочої групи додатково були проведені зустрічі з керівниками підприємств – перевізників. Наразі підприємствами надані уточнюючі розрахунки, розглянувши які, можна зробити висновок, що найбільш економічно обґрунтованим є тариф на перевезення пасажирів у міському транспорті у звичайному режимі руху відповідно до методики – 5,00 грн. 
Пелипенко В.М., є питання у членів робочої групи? Звернувся до                 Івашини Р.В. з пропозицією доповнити попередню інформацію.
Івашина Р.В., начальник управління транспорту – погодився з попереднім доповідачем, підтвердивши, що додаткові зустрічі з перевізниками проведені, уточнюючі розрахунки вивчені.
Пелипенко В.М.:Ще запитання?
Захарченко Г.М., залишаємо 5,00 грн на звичайний режим руху?
Пелипенко В.М.: Так, після уточнень розрахунків перевізниками запропоновано тариф 5,00 грн. Звичайно, цей тариф також не відповідає економічній дійсності, але він є компромісним, збалансованим між «бажаним» і «можливим».
Пропоную проголосувати за встановлення тарифів на послуги з перевезення пасажирів у міському пасажирському автотранспорті в місті Кременчуці, що здійснюються:

- у звичайному режимі руху у розмірі 5 грн за одну поїздку;

- у режимі маршрутного таксі та експресному режимі у розмірі  8 грн за одну поїздку.
Звичайно, відповідно до економічної ситуації тариф буде змінюватись, хотілось, щоб економічна складова змінювалась у меншій бік. 
Жорняк Л.Г, звертаю вашу увагу, що це рішення є регуляторним актом. На підставі наявних документів після оприлюднення прийнятого рішення розробник виконує базове відстеження результативності регуляторного акту. Через рік, враховуючи обґрунтування, які будуть вами надані, економічну ситуацію в країні та місті, відповідно до закону буде проведено повторне відстеження результативності регуляторного акту та надано висновки щодо подальших змін тарифу у бік збільшення чи зменшення. 
Пелипенко В.М., Ми усі сподіваємося на позитивні зміни в економічній ситуації в країні та прагнемо до покращення якості життя, в тому числі і послуг з перевезення пасажирів.

Ще зауваження?
Балацький І.В., член робочої групи: звертаю увагу  перевізників на періодичні скарги учасників АТО на недотримання водіями права на безкоштовний проїзд цієї категорії громадян. Прошу провести роз’яснення.
Огородніков А.О. звернув увагу щодо майбутнього можливого підвищення вартості пального та закликав прийняти це рішення. 
Пелипенко В.М., Дякую за зауваження та пропозиції та пропоную проголосувати за винесення даного проєкту для розгляду на чергове засідання виконкому міської ради.

ГОЛОСУВАЛИ:  Присутніх у залі членів робочої групи: - 10 , на он-лайн  зв’язку - 4    

"ЗА" -  14,

"ПРОТИ"-  1 (Захарченко Г.М.), 

"УТРИМАЛИСЬ" – 1  (Оніщенко О.М.).
ПОСТАНОВИЛИ ІІ: Проєкт рішення виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області «Про встановлення тарифів на послуги з перевезення пасажирів у міському пасажирському автотранспорті в місті Кременчуці» винести для розгляду на чергове засідання виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області.
Голова робочої групи    
      Володимир ПЕЛИПЕНКО

Протокол вів: секретар                                                      Євгенія СТЕФАНЕНКО
_______________________________________________________________________________________________
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